
令和５年７月 

 

各 位 

八下中学校区青少年健全育成協議会 

北 八 下 校 区 自 治 連 合 会 

北 八 下 校 区 福 祉 委 員 会 

八 下 中 学 校 ・ 北 八 下 小 学 校 

 

 

 

 

北八下校区の通学路清掃活動のお知らせ 
 

 盛夏の候、皆様方にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、北八下校区の青少年健全育成にご理解・ご協力をいただき心からお礼申しあげます。 

 さて、八下中学校区青少年健全育成協議会の活動の一つである清掃奉仕活動を、北八下校区自治連合

会及び北八下校区福祉委員会と協力して、小学生・中学生による清掃奉仕活動を下記の通り計画いたしまし

た。何かとご多用とは存じますが、ご協力いただきますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１． 日  時 令和５年８月２０日（日曜日）午前８時００分 ～ 午前９時００分 

 

 

２． 活動場所 小・中学生・・保護者・地域の方と一緒に通学路を中心とする。通学路の清掃 

 

３． 集  合 中村町・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 中村町会館 

 野遠町、野遠東町・・・・・・・・・・・ ちびっ子広場 

 南花田町、南花田東町・・・・・・・ たこ公園東側公園入り口 

 

 

４． 参加者対象 北八下小学校児童・八下中学校生徒・保護者・福祉委員会員 

 青少年健全育成協議会員・地域の皆様 など 

 

 

 ・例年以上の暑さが予想されます。水分は用意していますが、各自での水分の準備もお願いします。 

 ・体調がすぐれない場合のご参加はご遠慮ください。 

  


